
 

 

 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 094/13 

 1 

PARANÁ, 18 ABR 2013 
 

VISTO el EXP_FCECO-UER Nº 083/13, mediante el cual la Secretaría 

Académica eleva nómina de docentes ordinarios cuyos cargos vencen en el transcurso del 

presente año; y 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada Secretaría a fs. 1, expresa que corresponde emitir una 

resolución estableciendo que los referidos docentes reúnen las condiciones establecidas en 

el Artículo 131º, Título VIII -Disposiciones Generales- del Estatuto de la Universidad, el 

que establece que aquel profesor ordinario, cuya periodicidad hubiere vencido y que no ha 

sido llamado a revalidar el cargo, pero se ha mantenido en ejercicio del mismo, conserva 

su categoría y la ciudadanía universitaria. 

Que las Comisiones de Asuntos Docentes y Personal Administrativo y de 

Servicios y de Enseñanza, en sus Despachos de fechas 09/04/13 y 11/04/13, 

respectivamente, expresan: “Visto, se sugiere su aprobación”. 

Que en reunión plenaria se decide, por unanimidad de los miembros 

presentes, aprobar los referidos Despachos. 

Que es Facultad de este Cuerpo resolver sobre el particular. 

Por ello: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS  

R E S U E L V E : 

ARTÍCULO 1º.- Reconocer a los docentes que a continuación se detallan, el carácter 

ordinario y el ejercicio de la ciudadanía universitaria, en los cargos, dedicación y cátedras 

que en cada caso se indican, conforme lo establecido en el artículo 131º del Estatuto de la 

Universidad Nacional de Entre Ríos, a partir de la fecha que en cada caso se consigna: 

 AGUADO, Laura Cristina - Profesora Adjunta con dedicación parcial - Matemática 

III - desde el 27/10/13. 

 ALMARÁ, Ángel - Profesor Adjunto con dedicación parcial - Introducción a la 

Informática - desde el 23/11/13. 

 ALMIRÓN, Zunilda - Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos Prácticos) con dedicación 



 

 

 

RESOLUCIÓN “C.D.” Nº 094/13 

 2 

parcial - Comercialización - desde el 01/07/13. 

 DAVID, Griselda - Profesora Adjunta con dedicación parcial - Teoría y Técnica 

Impositiva - desde el 03/08/13. 

 HERRERA, Daniel - Docente Auxiliar (Jefe de Trabajos Prácticos) con dedicación 

parcial - Contabilidad I - desde el 20/09/13. 

 LIRUSSO, Mariana - Profesora Adjunta con dedicación parcial - Finanzas Públicas - 

desde el 25/10/13. 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese a quienes corresponda y cumplido 

archívese. 

Fdo.: Cr. Andrés Ernesto Sabella - Decano / Cr. Miguel Angel Pacher - Secretario del Consejo Directivo 

  

 
   

 

 


